Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Ponte Nova - MG, 8 de abril de 2025.

Oficio nº 0098/2025/SAPL/DG

Exmo. Sr.

Milton Teodoro Irias Junior

Prefeito Municipal

Nesta.

Assunto: comunica requerimento nº 0032/2025, protocolado sob nº 254/2025.

Senhor Prefeito,

Comunico a V. Exa. que em reunião plenária realizada em 07/04/2025 foi

aprovado por unanimidade requerimento protocolado de autoria do vereador

Márcio Alves Ferreira, solicitando, no prazo máximo de 15 dias, as seguintes

informações a respeito da usina de asfalto, adquirida pelo Município em 2019:

1. Qual a situação atual da usina adquirida?

2. O equipamento encontra-se em funcionamento? Caso contrário, quais

são os motivos da inoperância?

3. Qual a justificativa técnica e administrativa para a opção da Prefeitura pela

contratação, via processo licitatório, de fornecimento de massa asfáltica

e serviços de pavimentação, em vez da utilização da usina de asfalto de

propriedade do Município?

Atenciosamente,

Wellington Sabino de Oliveira

Presidente